
Definitief besluit tot intrekking en aanwijzing containerlocaties in de wijk Hoogvliet Noord (gebied 

Hoogvliet) 

 

De Concerndirecteur Stadsbeheer, 

 

Gelet op: 

- Artikel 4 Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009 

- Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Rotterdam 2018 

- Bouwbesluit 2020 

- De richtlijn 'Toegankelijke Buitenruimte' van 2 mei 2018  

- De buitenruimterichtlijn ‘Afvalinzameling voor huisvuil’ van 20 oktober 2023 

- De Grondstoffennota 2023-2026 

- Verordening Bedrijfsreinigingsrecht 2024 

 

Overwegende: 

- Het college van burgemeester en wethouders kan op grond van artikel 4 lid 2 Afvalstoffenverordening 

aanwijzen via welk inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de inzameling van een bepaalde 

categorie huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker(s) van één of meerdere percelen 

plaatsvindt. 

- Deze aanwijzing is vastgelegd in het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Rotterdam 2018. 

- Ondergrondse containers zijn zo vormgegeven dat enkel de inworptrommel zichtbaar is, zodat de 

containers het straatbeeld zo min mogelijk beïnvloeden. 

- Stankoverlast van restafval is bij ondergrondse restafvalcontainers tot een minimum gereduceerd 

vanwege het technisch ontwerp van de inworptrommel en de relatief koele opslag van het afval onder 

straatniveau.  

 

Zienswijzen: 

Tegen het ontwerpbesluit is één zienswijze ingediend, deze heeft niet geleid tot aanpassing van de locatie. 

 

Besluit: 

Heeft namens burgemeester en wethouders besloten de volgende locatie in te trekken voor de inzameling van 

huishoudelijk restafval: 

 

straat huisnummer 

 

afvalsoort, ondergronds 

Alsemstraat tegenover 53 

 

2 restafval 

 

 

Heeft namens burgemeester en wethouders besloten ter vervanging van bovenstaande ingetrokken locatie de 

volgende locatie aan te wijzen voor de inzameling van huishoudelijk restafval: 

 

straat huisnummer 

 

afvalsoort, ondergronds 

Alsemstraat tegenover 63 2 restafval 

 

 

Inzage  

Het definitief besluit en de onderliggende stukken liggen vanaf de publicatiedatum zes weken ter inzage bij: 

- Stadsbeheer, receptie Kleinpolderplein 5, Rotterdam. 

- Het ontwerpbesluit en de onderliggende stukken zijn ook beschikbaar bij de bekendmaking op 

www.officielebekendmakingen.nl  

http://www.officielebekendmakingen.nl/


 

De Concerndirecteur Stadsbeheer, 

Voor deze, 

De directeur Stadsbeheer Schone Stad, 

Namens deze, 

 

  

D.F.A. van den Elzen 

Manager Beheer Inzamelmiddelen 

 

 
 

 
Niet eens met de beslissing 

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u binnen 6 weken na de dag van publicatie van dit besluit 

beroep instellen bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State.  

Bij uw brief voegt u een kopie van het besluit. Houdt u er rekening mee dat in beroep gaan bij de Raad 

van State niet gratis is.   



Voor meer informatie over het griffierecht verwijzen wij u naar www.raadvanstate.nl. U stuurt uw brief 

met redenen (beroepsgronden) aan:   

    
Raad van State    

Afdeling Bestuursrechtspraak   

Postbus 20019   

2500 EA ’s-Gravenhage   

 

Voorlopige voorziening   

Als u in beroep gaat tegen het gemeentelijk besluit dan loopt de inwerkingtreding van het besluit gewoon 

door. Dat betekent dat het definitieve besluit ingaat op de dag na de bekendmaking ervan. De gemeente mag 

de container(s) vanaf die dag plaatsen.  

 

Wilt u de inwerkingtreding stoppen (schorsen)? Dan moet u een verzoek voor een ‘voorlopige voorziening’ 

indienen bij de Raad van State. Dat moet u doen binnen 6 weken na de dag dat de gemeente haar definitieve 

besluit heeft gepubliceerd.   

 

Bij een voorlopige voorziening mag het definitieve besluit pas ingaan nadat de voorzieningenrechter van de 

Raad van State er een besluit over heeft genomen. De gemeente mag de container niet eerder plaatsen.  

 

Het verzoek om een voorlopige voorziening stuurt u aan:  

Raad van State  

t.a.v. de Voorzieningenrechter van de Afdeling bestuursrechtspraak   

Postbus 20019  

2500 EA ’s-Gravenhage 

 

 

 

http://www.raadvanstate.nl/

